Протокол запроса предложений
(извещение № 8 от 16 августа 2024 год,

закупка: Косилка цеповая PERUZZO FOX 1200 с передними опорными колесами
«или аналог»)

Дата: «23» августа 2024 год №2

Наименование заказчика: ГУ «Республиканский ботанический сад»

Заместитель председателя комиссии по осуществлению закупок (далее
комиссии): Старыш Валерий Иванович -директор государственного учреждения
«Республиканский ботанический сад».

Дата вскрытия конвертов: «23» августа 2024 года

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном
сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере
закупок по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view ::=purchase&id=7812

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки - Косилка цеповая PERUZZO FOX 1200 (с передними
опорными колесами) «или аналог» со следующими характеристиками:
1. рабочая ширина, мм. - 1200;
2. минимальная мощность трактора, л/с. - 18;
3. количество легких ножей Y-образные, шт. - 80;
4. количество тяжелых ножей в форме лопаток, шт. - 40;
5. вес, кг. - 162;
6. скорость вращения ВОМ, об/мин. - 540;
7. габариты, см - 150x80x64;

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view::=purchase&id=7812

8. косилка крепится к заднему трехточечному сцепному устройству трактора
мощностью от 15 до 33 л.с. и комплектуется передними опорными колесами, а также
карданным валом.
б) количество - 1 (одна) штука;
в) место доставки товара - г. Тирасполь, ул. Мира, 50;
г) начальная (максимальная) цена контракта - 59 620,00 (пятьдесят девять тысяч
шестьсот двадцать рублей) руб. ПМР 00 копеек
(далее - Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира,50 в 10 часов 00
минут 23 августа 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении № 8 от 16 августа 2024 года о проведении
закупки, поступило 2 (две) заявки на участие в запросе предложений.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (далее - Закон) Министерством сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
официальным представителям, способным осуществить поставку указанного Товара,
являющегося объектом закупки: ООО «Агромеханизм» исх. № 171-01/01-10 от
21.08.2024г. и ООО «Прима-Русс»исх. № 172-01/01-10 от 21.08.2024г.

4. В процессе проведения вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе
предложений велась видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовал представитель ООО «Агромеханизм» - , что
отражено в журнале регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на
участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта(Приложение №1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, убедились в целостности поданного конверта с заявкой на
участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.
Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданной заявки отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности поступления:

Регистрационный
номер заявки

(извещение № 2 от
12 октября 2023

год)

Дата
и время
подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана
заявка

1 Дата: 22.08.2024г.
Время: 14:41 часов

ООО «Агромеханизм» № 1

2 Дата: 23.08.2024г.
Время: 9:15 ООО «Инпакта Логистик» №2

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыт конверт и электронный пакет документов с заявками на
участие в запросе предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки: № 1-88-01/01-14
Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Агромеханизм»

Адрес регистрации/Место нахождения Приднестровская Молдавская Республика, г.
Слободзея, ул. Тираспольская, 11Д

Дата и время подачи заявки Дата: 22.08.2024г., время: 14:41 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником закупки по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные в
заявке ООО «Агромеханизм», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1 допустить

2 допустить

3 допустить

4 допустить

5 допустить

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Агромеханизм» к участию в
оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в извещении и
документации о проведении запроса предложений.

Регистрационный номер заявки: № 2-89-01/01-14
Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Инпакта Логистик»

Адрес регистрации/Место нахождения Приднестровская Молдавская Республика, г.
Бендеры, ул. Одесская, д 3, кВ 129

Дата и время подачи заявки Дата: 23.08.2024г., время: 09:15 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником закупки по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение № 3 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные в
заявке ООО «Инпакта Логистик», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:
№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1 допустить

2 допустить

3 допустить

4 допустить

5 допустить

Принятое решение комиссии: допустить ООО «Инпакта Логистик» к участию в
оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в извещении и
документации о проведении запроса предложений.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений (Приложение № 4 к
настоящему Протоколу).

12. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со
следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1:
- цена контракта: 59 620, 00 (пятьдесят девять тысяч шестьсот двадцать) рублей 00
копеек;

- условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную
оплату (аванс) в размере 25 (двадцати пяти) % цены контракта.

Предварительная оплата Заказчиком осуществляется в безналичной форме
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя в размере
предоплаты от общей суммы контракта. Получатель после получения денежных
средств от Заказчика, перечисляет их на расчетный счет Поставщика.

Окончательный расчет производится Заказчиком по факту поставленного
товара Поставщиком и подписания Сторонами Акта приема-передачи товара путем
перечисления Заказчиком оставшейся неоплаченной суммы на расчетный счет
Получателя. Получатель после получения оставшейся неоплаченной суммы,
перечисляет ее на расчетный счет Поставщика;
-порядок поставки товара: доставка товара на склад заказчика осуществляется силами
и транспортом поставщика по адресу: г.Тирасполь, ул.Мира, 50.
-сроки поставки товара: в течение 90 дней с момента заключения контракта.

13. Во исполнение пункта 13 статья 44 Закона, в рамках части второй пункта 11
статьи 44 Закона, комиссией предложено участникам закупки, подавшим заявку на
участие в запросе предложений, содержащей лучшие условия исполнения контракта
направить окончательные предложения о поставке указанных Товаров.

При этом, на заседании комиссии участники запроса предложений отказались
направлять окончательные предложения.

Отказались направлять окончательные предложения:

Регистрационный
номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

1 № 1 ООО «Агромеханизм»
2 №1 ООО «Инпакта Логистик»

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений.
По итогам заседания Комиссии установлено:
В срок, указанный в извещении о проведении запроса предложений по закупке

косилки цеповой PERUZZO FOX 1200 для нужд учреждения, на участие в закупке:
- по Лоту № 1 Косилка цеповая PERUZZO FOX 1200 с передними опорными
колесами «или аналог». - 2 (две) заявки.

14. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол, не содержащий персональные данные, подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Дата:________________

Приложение № Y
к Протоколу запроса предложений
от «»2024г. №

Журнал регистрации
представителей участников запроса предложений по закупке косилки цеповой для нужд ГУ «Республиканский ботанический сад» на 2024 год, подавших

заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя участника, подавшего

заявку на участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1
2
3

/

4
5
6

Приложение № J,
к Протоколу запроса предложений
от «»2024г. №

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

Лот № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

Наименование участников закупки,
подавших заявки на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)
ИДООО «Агромеханизм»

Регистрационный номер заявки №1-88-
01/01-14

1 2 3
1 выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном

порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя) в наличии

2 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки; в наличии
3 копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица) в наличии
4 предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих

соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке (сертификаты качества,
свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления данного вида
деятельности)

в наличии

5 предложение о цене контракта в наличии
6 наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик

(конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и
указание на товарный знак), количества (объема)

в наличии

7 документы подтверждающие отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по
иным обязательным платежам в бюджеты в наличии

8 декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов в наличии

Секретарь комиссии:/

Дата: «___»2024 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений
от «»2024г. №

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

Лот № 1

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

Наименование участников закупки,
подавших заявки на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)
ИДООО «Инпакта Логистик»

Регистрационный номер заявки №2-89-
01/01-14

1 2 3
1 выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном

порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя) в наличии

2 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки; в наличии
3 копии учредительных документов участника-закупки (для юридического лица) в наличии
4 предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих

соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке (сертификаты качества,
свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления данного вида
деятельности)

в наличии

5 предложение о цене контракта в наличии
6 наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик

(конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и
указание на товарный знак), количества (объема)

в наличии

7 документы подтверждающие отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по
иным обязательным платежам в бюджеты в наличии

8 декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов в наличии

Секретарь комиссии:

Дата: «___»2024 г.